

Z życia gminy Leśniowice

Nr 43

19 - 25 października 2012 r.



II Forum Kobiet Lubelszczyzny

W dniu 19 października 2012 r. w Chełmie odbyło się II Forum Kobiet Lubelszczyzny pod hasłem „Kobieta wsi w roli głównej” zorganizowane przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej”.

W spotkaniu udział wzięły m.in.: Pani Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, Pani Franciszka Bydychaj z Zespołu Śpiewaczego „Sielanki” z Sielca, Pani Maria Dziedzic i Pani Elżbieta Łuczkiwicz z Zespołu „Rakołupianki” z Rakołup oraz Pani Teresa Prokop sołtys z Horodyska.

Celem Forum było tworzenie gospodarstw agroturystycznych jako szansa promocji LGD „Ziemi Chełmskiej”.

Spotkanie rozpoczęło się kabaretem w wykonaniu Zespołu „Wrzos” z Sawina pt. „Barwy agroturystyki”. Następnie Pani Beata Juśkiewicz – Bartnik – Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Ziemi Chełmskiej” dokonała podsumowania działalności Stowarzyszenia w 2012 r. Uczestnicy forum mogli także wysłuchać interesujących prezentacji w wykonaniu Pani Małgorzaty Kowalczyk z Wojciechoskiej Zagrody, która opowiadała o produkcie turystycznym i tradycyjnym w gospodarstwie agroturystycznym oraz wykładu Pani Grażyny Łańcuckiej ze Stowarzyszenia na rzecz mieszkańców Polesia Lubelskiego, która mówiła o „Krainie Rumianku”, jaką udało się stworzyć wykorzystując dawne obiekty szkolne na potrzeby rozwoju turystyki w Hołownie.

Podczas forum prezentowany był blok piosenek o kobietach i dla kobiet w wykonaniu Pana Bogdana Depty. Można było również skorzystać z sesji makijażu, stylizacji fryzur i pomiaru ciśnienia tętniczego. Nie zabrakło także stoisk turystycznych i agroturystycznych oraz degustacji nalewek i potraw. W trakcie trwania II Forum Kobiet Lubelszczyzny odbyła się „Giełda wymiany przepisów kulinarnych”, dzięki której każda uczestniczka forum mogła otrzymać w drodze losowania jedyny i niepowtarzalny przepis na pyszne ciasto.

oprac. Monika Durko



VI Międzynarodowy Turniej Szachowy dla Dzieci i Młodzieży Puchar Roztocza



W dniu 20 października 2012 r. w Tomaszowie Lubelskim odbył się VI Międzynarodowy Turniej Szachowy dla Dzieci i Młodzieży Puchar Roztocza.

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund z tempem gry 15 minut na zawodnika. W turnieju udział wzięło ponad 170 zawodników w różnych kategoriach wiekowych. Nie zabrakło także uczestniczek UKS „Astra” w Leśniowicach wraz z opiekunem Panem Edwardem Chowrą. Po zaciętej rywalizacji wyniki przedstawiają się następująco:

w kategorii junierek do lat 12:

- Natalia Oszust – V miejsce
- Nina Połajdowicz – VI miejsce
- Karolina Radecka – VIII miejsce

w kategorii młodziczek:

- Oliwia Prucnal - IV miejsce.

Wszystkim uczestniczkom „królewskiej gry” gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów.

oprac. Monika Durko



Wybory uzupełniające do Rady Gminy Leśniowice

W dniu 21 października 2012 r. na podstawie zarządzenia Nr 388 Wojewody Lubelskiego z dnia 2 sierpnia 2012 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy Leśniowice w okręgu wyborczym Nr 10 w obwodzie nr 4 w Sielcu.

W wyborach na radną zgłoszono dwóch kandydatów:

1. Pani Monika Mazur
2. Pani Maria Oszust

W wyborach udział wzięło 189 wyborców tj. 44,47%.

W wyniku przeprowadzonego głosowania na radną Rady Gminy Leśniowice wybrana została Pani Monika Mazur.

oprac. Joanna Jabłońska



Ślubowanie klas pierwszych



W dniu 23 października 2012 roku w Szkole Podstawowej w Leśniowicach i Szkole Podstawowej w Sielcu odbyło się ślubowanie klas pierwszych i pasowanie na ucznia. W uroczystościach udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, Pani Wiesława Adamczuk wz. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sielcu, nauczyciele, rodzice oraz uczniowie szkół.



Uroczystość w Szkole Podstawowej w Leśniowicach rozpoczęła się częścią artystyczną w wykonaniu dzieci klas pierwszych, którą przygotowały pod opieką wychowawczynie Pani Ewy Kaluźniak. Następnie pierwszaki złożyły uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, przyrzekając sumiennie wykonywać swoje obowiązki oraz dbać o dobre imię szkoły. Potem głos zabrała Pani Dyrektor, która życzyła wszystkim pierwszacom dużo sukcesów, bardzo dobrych ocen i wzorowego zachowania. „Mam nadzieję, że będziecie chlubą tej szkoły” - powiedziała Pani Dyrektor, która każdego z uczniów pasowała na ucznia i tym samym przyjęła do społeczności Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Leśniowicach.



Do życzeń dołączył się także Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który powiedział „pamiętajcie o obowiązkach ucznia, czyli o nauce, poszanowaniu innych oraz o pomocy słabszym, a także słuchajcie Waszych nauczycieli, którzy służą Wam zawsze pomocą i dobrą radą”.

Uroczystość nie obyła się bez niespodzianki dla pierwszoklasistów w postaci upominków przygotowanych przez starszych kolegów i koleżanki oraz Wójta Gminy Leśniowice. Po ceremonii rodzice pierwszoklasistów zorganizowali słodki poczęstunek podczas którego uczniowie świętowali ten szczególny dzień.



Tegorocznymi pierwszoklasistami Szkoły Podstawowej w Leśniowicach zostali: Bartłomiej Dobosz, Jakub Golecki, Paulina Łopuszyńska, Patrycja Łukowiec, Aleksandra Michalewska, Kacper Nowak, Oliwier Pilipczuk, Sylwia Rogalska, Wiktoria Saczko, Alan Sowa, Jakub Śliwiński, Adrian Zieliński

Uroczystość w Szkole Podstawowej w Sielcu rozpoczęła Pani Wiesława Adamczuk wz. Dyrektora szkoły, która powitała wszystkich obecnych gości i życzyła wszystkim pierwszacom dużo sukcesów i bardzo dobrych wyników w nauce.



Następnie pierwszaki zaprezentowały część artystyczną, którą przygotowały pod opieką wychowawczynie Pani Beaty Zgórskiej oraz wykonały szereg zadań sprawdzających ich przygotowanie do nowej roli ucznia. Po zdanym pomyślnie egzaminie nastąpiła najważniejsza chwila uroczystości, gdzie pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, przyrzekając sumiennie wykonywać swoje obowiązki oraz dbać o dobre imię szkoły. Do życzeń dołączył także Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który mówił o przestrzeganiu obowiązków ucznia o nauce oraz o słuchaniu nauczycieli, którzy służą Wam zawsze pomocą i dobrą radą.



Tradycją szkoły jest wręczanie upominków przygotowanych przez starszych kolegów i koleżanki. I w tym roku tradycji stało się zadość. Pierwszoklasiści otrzymali prezenty nie tylko od społeczności uczniowskiej, ale także od Wójta Gminy Leśniowice, który obdarował ich przyborami szkolnymi oraz od Rady Rodziców. Tegorocznymi pierwszoklasistami Szkoły Podstawowej w Sielcu zostali: Nikola Bajko, Hubert Bednarski, Patrycja Dyć, Wiktoria Dyć, Dominik Grusza, Oliwia Hałaj, Klaudia Jachimczak, Angelika Jołtuch, Karol Koszelny, Wiktoria Mich, Kacper Okoń, Paulina Rozwód, Weronika Staniuk, Sebastian Tukiendorf, Tomasz Woźnyj.

Wszystkim pierwszoklasistom składamy serdeczne życzenia pomyślności i satysfakcji w zdobywaniu wiedzy, a czas, który spędzą w szkole był miły i radosny oraz owocny w wiedzę.

oprac. Monika Durko

Spotkanie z firmą Chevron

W dniu 24 października 2012 r. odbyło się spotkanie zorganizowane przez Pana Wiesława Radzięciaka Wójta Gminy Leśniowice wspólnie z firmą Chevron Polska Energy Resources Sp. z o. o. reprezentowaną przez Panią Grażynę Bukowską oraz Panią Ninę Różańską. W spotkaniu udział wzięli Pani Małgorzata Sapiecha Wójt Gminy Kraśniczyn, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Wiceprzewodniczący Rady Gminy, radni oraz sołtysi z miejscowości Horodysko, Rakołupy i Bończa Kolonia.

Podczas spotkania przedstawiciel firmy Chevron poinformował o rozpoczęciu robót szczelinowania na otworze poszukiwawczym Grabowiec 6 w miejscowości Horodysko.

Następnie uczestnicy spotkania udali się na plac budowy do miejscowości Horodysko, celem zapoznania się z w/w robotami na wiertni.

oprac. Mirosław Kusik

